
Č. j. PPR-12288-3/ČJ-2017-990651 

 

Smlouva o výpůjčce 

V souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), 

 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

   se sídlem: Nad štolou 936/3, Holešovice, 170 00 Praha 

   IČO: 00007064 

   zastoupené: ředitelem Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 

   PhDr. Jaromírem Bischofem 

 

   (dále jen „půjčitel“) 

 

   a 

 

2. Letiště Praha, a.s. 

   sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 

   IČO: 282 44 532 

   OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

   zastoupené: Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva 

            Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva 

 

   (dále jen „vypůjčitel“) 

 

Půjčitel a vypůjčitel dále společně jen jako „smluvní strany“ uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce  

a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“). 

 

 

Čl. I. 

Preambule 
 

Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“) a vyhláškou 

ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na bezúplatném užívání dále uvedeného 

předmětu smlouvy. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je zapůjčení Vest balistických pro vrchní nošení NIJ IIIA, pořízené na 

základě kupní smlouvy, vedené pod č.j. PPR-24536/ČJ-2015-990670, v rámci projektu 

„Zajištění zvýšení bezpečnosti na letišti Václava Havla Praha“, které jsou podrobněji 

specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět 

výpůjčky“). 

 

2. Půjčitel je dle ustanovení § 9 zákona o majetku příslušný hospodařit s majetkem státu, 

specifikovaném v odst. 1 tohoto článku. 

 

3. Půjčitel rozhodl dne 2. května 2017 v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku  

o dočasné nepotřebnosti předmětu výpůjčky. 

 

4. Celková účetní hodnota předmětu výpůjčky činí 63.706,50 Kč 

(slovy šedesáttřitisícesedmsetšestkorunčeskýchapadesát haléřů). 

 



Čl. III. 

Účel výpůjčky 
 

1. Předmět výpůjčky bude v návaznosti na usnesení vlády České Republiky ze dne 19. ledna 2015 

č. 47 k zajištění zvýšení bezpečnosti na letišti Václava Havla Praha, zapůjčen do užívání 

společnosti Letiště Praha, a. s. 

 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému a dočasnému užívání ve stavu 

způsobilém dohodnutému užívání, vypůjčitel jej do užívání takto přijímá. 

 

3. Fyzické předání předmětu výpůjčky se uskuteční mezi zástupci půjčitele a vypůjčitele nejpozději 

ve lhůtě do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. O předání předmětu 

výpůjčky bude sepsán protokol o předání a převzetí. Protokol o předání a převzetí předmětu 

výpůjčky nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Předmětem protokolu bude popis skutečného stavu předmětu výpůjčky v den jeho předání  

a převzetí.   

 

4. Osobou odpovědnou za předání a převzetí předmětu výpůjčky je určen npor. Ing. Karel Kočí, 

tel. 603 190 273. 

 

5. Po skončení doby trvání smlouvy je vypůjčitel povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky, a to 

do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne skončení doby trvání smlouvy. O předání a převzetí 

sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky.  

 

 

Čl. IV. 

Doba výpůjčky 
 

Vypůjčitel má podle této smlouvy právo předmět výpůjčky užívat ode dne 31. 5. 2017 do 30. 5. 2022. 

 

 

Čl. V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že mu je stav předmětu výpůjčky znám. 

 

2. Servisní činnost předmětu výpůjčky bude zajišťovat vypůjčitel, náklady spojené s užíváním 

předmětu smlouvy nese vypůjčitel. 

 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem 

bezplatného užívání. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě. 

Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje chránit 

předmět výpůjčky před ztrátou, zničením nebo poškozením, bere na vědomí, že je povinen 

půjčiteli oznamovat bez zbytečného prodlení veškeré ztráty, poškození nebo zničení předmětu 

výpůjčky. 

 

4. Vypůjčitel je povinen v případě ztráty, poškození nebo zničení předmětu výpůjčky uvést 

předmět výpůjčky do původního stavu na své náklady. V případě nemožnosti vypůjčitele uvést 

předmět výpůjčky do původního stavu je vypůjčitel povinen půjčiteli uhradit účetní hodnotu 

předmětu zápisu, který nebude schopen uvést do původního stavu, a to dle hodnot uvedených 

v článku II. odst. 4 smlouvy. 

 

5. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že vypůjčitel neplní řádně povinnosti 

stanovené touto smlouvou a dále přestanou-li být plněny podmínky uvedené v ustanovení § 27 

odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 

písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy vypůjčiteli. 

 

 

 



Čl. VI. 

Společná ustanovení 
 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že ve svých vztazích neupravených touto smlouvou, se budou 

řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

zástupci obou stran. 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání jejich podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem  

po vzájemné dohodě souhlasí. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá ze 

stran obdrží dva výtisky. 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

…………………………………………… 

PhDr. Jaromír Bischof 

ředitel Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 

 

V Praze dne: 

 

…………………………………………… 

Ing. Jiří Kraus 

místopředseda představenstva Letiště Praha, a.s. 

 

V Praze dne: 

 

…………………………………………… 

Ing. Milan Špaček 

člen představenstva Letiště Praha, a.s.



Specifikace předmětu výpůjčky        

      Příloha k č.j. PPR-12288-3-/ČJ-2017-990651 
Účetní 
okruh 

Nákladové 
středisko 

Název nákladového 
střediska 

Datum 
pořízení 

Nomenklatura Sériové číslo Krát.text materiálu Typ materiálu Množství Hodnota 

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801129 #N1016Z1026000329 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801129 #N1016Z1026000332 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801130 #N1016Z1026000333 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801130 #N1016Z1026000337 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801130 #N1016Z1026000345 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801130 #N1016Z1026000347 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801131 #N1016Z1026000351 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801131 #N1016Z1026000359 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

2200 2200600518 ICP Praha Ruzyně ŘSC 28.12.2016 120300801132 #N1016Z1026000363 Vesta balistická pro vrchní nošení M, NIJ IIIA 1,000        7 078,50     

Celkem                      63 706,50     

 


